
Eerste wijziging van de Algemene subsidieverordening samenleving gemeente 

Hellendoorn 2021 

Nijverdal, 20 september 2022 Nr. 2022-008646 

  

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 juli 2022; 

  

met inachtneming van het aangenomen amendement; 

  

B e s l u i t: 

  

vast te stellen 

  

de wijziging van de Algemene subsidieverordening samenleving gemeente Hellendoorn 2021 (Eerste 

wijziging) 

Artikel 1 
Artikel 1, onderdelen f, g en h komt te luiden: 

f. instelling: een vrijwilligersorganisatie of een beroepsmatig werkende instelling; 

g. vrijwilligersorganisatie: een instelling met rechtspersoonlijkheid die werkzaam is op (één van) de 

terreinen van de programma’s uit de begroting en die grotendeels werkt met vrijwilligers; 

h. beroepsmatig werkende instelling: een instelling met rechtspersoonlijkheid die werkzaam is op 

(één van) de terreinen van de programma’s uit de begroting en die beroepskrachten in dienst 

heeft; 

Artikel  2 
Artikel 2 komt te luiden: 

1. Deze verordening is van toepassing op de verstrekking van (incidentele) subsidies door het college 

aan instellingen voor activiteiten die passen binnen de programma’s van de begroting, met uit- 

zondering van subsidies waarvoor bij afzonderlijke verordening een regeling is getroffen. 

2. Het college kan nadere regels stellen waarin de te subsidiëren activiteiten per (onderdeel van een) 

programma worden omschreven. 

Artikel  3 
Artikel 3, eerste lid komt te luiden: 

1. Het college is bevoegd te besluiten over het verstrekken van (incidentele) subsidies met inachtne- 

ming van de in de gemeentebegroting opgenomen financiële middelen of het subsidieplafond 

en – indien de begroting nog niet is vastgesteld, dan wel goedgekeurd – onder de voorwaarde 

dat voldoende gelden ter beschikking worden gesteld. 

Artikel  4 
Artikel 4 komt te luiden: 

1. De raad kan besluiten tot het instellen van een subsidieplafond. 

2. Het college kan, met inachtneming van de door de raad vastgestelde subsidieplafonds, nadere 

regels stellen omtrent de verdeling van het beschikbare bedrag. 

3. Het college kan een subsidieplafond verlagen als: 

a. het plafond wordt vastgesteld voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld 

of goedgekeurd; en 

b. de subsidieaanvragen waarop het subsidieplafond betrekking heeft, moeten worden inge- 

diend voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld of goedgekeurd. 

4. Bij de bekendmaking van een subsidieplafond dat kan worden verlaagd overeenkomstig het vorige 

lid, wordt gewezen op de mogelijkheid van verlaging en de gevolgen daarvan voor reeds inge- 

diende aanvragen. 

Nr. 446645 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 446645 7 oktober 2022 1 



5. Een subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld of goedgekeurd, wordt verleend 

onder de voorwaarde dat voldoende middelen op de begroting beschikbaar zullen worden gesteld. 

Bij de verleningsbeschikking wordt daarop gewezen. 

Artikel  5 
Aan artikel 9 wordt een vierde lid toegevoegd dat luidt: 

4. Het college kan in nadere regels andere termijnen stellen. 

Artikel  6 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op die van zijn bekendmaking, met 

uitzondering van het bepaalde in het tweede lid. 

2. De verantwoording en vaststelling van subsidies die zijn verleend op basis van de lijst in de be- 

groting 2022 vindt plaats overeenkomstig de wijze zoals vermeld in het besluit tot subsidieverlening. 

  

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

Gemeenteblad 2022 nr. 446645 7 oktober 2022 2 


